ATO DE DIVULGAÇÃO

DO HORÁRIO E LOCAL DA APRESENTAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A COMISSÃO AVALIADORA instituída por meio da Portaria nº 186/2025-GAB/SOM de

26 de agosto de 2025, responsável pela condução do Processo Seletivo Simplificado para contratação

de Professor Substituto na área Informática do IFC - Campus Sombrio, TORNA PÚBLICO o

horário e local da apresentação da prova didática do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº

083/CAMDP/IFC/2025, de 22 de agosto de 2025 que trata do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de professor substituto - 40 horas - Processo nº 23354.003977/2025-31  - Área de

Conhecimento: Informática.

Data da prova didática para os candidatos: 18/09/2025

Ponto Sorteado: 2. Consultas e Manipulação de Dados em Banco de Dados Relacional

Local da prova didática: Instituto Federal Catarinense - Campus Sombrio - Laboratório 34

Ordem de apresentação conforme sorteio público:

Candidato Ordem  Horário

Thiago da Silva Fialho 1° 13h

Douglas Rodrigues Araujo 2° 13h50

Endriw Moraes Schiavenato 3° 14h40

Liliana Campos Colares 4° 15h30

Rubens Rangel Pereira da Silva 5° 16h20

 Sem prejuízo dos demais termos, sugere-se atenção especial aos itens abaixo transcritos do

edital do concurso:

6.7 – As pessoas candidatas, ao se apresentarem para a prova didática, no local e horário estabelecidos

no cronograma do Anexo I, deverão entregar à Comissão Avaliadora, no início da prova didática, um

plano de aula em 03 (três) vias, devidamente assinadas, não sendo disponibilizado nenhum modelo de

plano de aula.

[...]

6.9 – O IFC disponibilizará somente quadro branco e caneta para quadro branco para realização da prova

didática.

Sombrio, 17 de setembro de 2025.

Vanderlei Freitas Junior
Presidente

Comissão Avaliadora

Matrícula SIAPE nº 15XXX81

Matheus Lorenzato Braga
Membro

Comissão Avaliadora

Matrícula SIAPE nº 11XXX74

Dalvana Silva da Gama
Membro

Comissão Avaliadora

Matrícula SIAPE nº 18XXX04

O sorteio foi acompanhado pelas seguintes testemunhas:

• Tereza Cristina Benevenutti Lautério

• Joédio Borges Junior

• Sabrina Mendes Boeira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

ATA Nº 2808/2025 - CCTRC/CAS (11.01.17.01.01.09)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 17/09/2025 13:37 )
DALVANA SILVA DA GAMA

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

NAPNE/SOMB (11.01.17.74)

Matrícula: ###987#4

 (Assinado digitalmente em 17/09/2025 13:35 )
JOEDIO BORGES JUNIOR

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

INFINTE/CAS (11.01.17.70)

Matrícula: ###135#7

 (Assinado digitalmente em 17/09/2025 13:36 )
MATHEUS LORENZATO BRAGA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CCTRC/CAS (11.01.17.01.01.09)

Matrícula: ###184#4

 (Assinado digitalmente em 17/09/2025 13:38 )
SABRINA MENDES BOEIRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DEPE/SOM (11.01.17.01.01)

Matrícula: ###683#4

 (Assinado digitalmente em 17/09/2025 13:36 )
VANDERLEI FREITAS JUNIOR

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DEPE/SOM (11.01.17.01.01)

Matrícula: ###078#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 2808 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ATA 17/09/2025 bc11fb50c3

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf